**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtvte Religionis, Et Ei Annexis; Continens septem Tractatus
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine septimus, est de Oratione
... Septimus, & latissimus, de Beneficiis Ecclesiasticis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Quæ sint conditiones, & qualitates beneficiorum regularium, &
sæcularium. punct. 3

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76561](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76561)

- 7 Diceendum est primo, beneficium in sua propria significacione omnia supradicta beneficia, quae proprii beneficia sunt, comprehendere, atque adeo ex exceptis manualibus, quae proprie beneficia non sunt) comprehenduntur tam secularia, quam regularia, tam simplicia, quam curata, quia non est specialis ratio; quare magis vnum, quam aliud comprehendendat; & nomen absolute prolatum supponit pro iis, quibus ratio significata per nomen propriè conuenit: cum autem omnibus supradictis ratio beneficij propriè comprehensa; & efficiunt sub nomine beneficij omnia supradicta comprehendendi, & ita tenet glossa in c. si gratiosus alterius ordinis, de re scriptis, &c. verbo beneficia, de rerum permittat in 6. Abbas in cap. postulatis, de re scriptis, n. 2. Felin. n. 4. Decius n. 12. Selua. 1. p. de benef. q. 3. Garcia alios referens, p. de benef. cap. 6. n. 37. Tulusius litt. B. xviii. 59.
- 8 Dico secundo. In facultate, & priuilegio aliqui concessio conferendi beneficia, omnia beneficia tam simplicia, quam duplicita comprehenduntur; quia haec facultas est fauor, & gratia principis, neque communis derogans iuri. Ergo est late interpretanda. Ergo comprehendunt omnia beneficia, nisi ex subiecta materia aliud colligatur: sic tradunt Azot. 2. part. in finit. moral. lib. 5. cap. 44. quaf. 7. & 8. Tulusius litt. B. concil. 59. Gonzales super reg. 8. Cancell. gl. 6. num. 25. Garcia 1. part. de benef. n. 40. Quod si dicas huiusmodi facultatem a Pontifice conceperas cedere in praesudicium ordinarij, penes quem stat posselias beneficia conferendi. Ergo est strictè interpretanda: ut solum beneficia simplicia comprehendendi, & non curata, neque dignitatis. Facile respondetur, negando fieri ordinario praesudicium; si quidem ei non tollitur ex supradicta potestate ius aliquod conferendi, sed fuitur in illo. Ex quo invanum, & potuisse dici non potest ordinarius pati in sua potestate praesudicium: sicut non patiuntur parochi praesudicium, ex eo quod religiosis facultas abloquendi à peccatis concedatur, ipsorumque parochos adiuvant in ministerio, quod ipsi praeflate tenentur.
- 9 Solum ab hac regula excipi debent beneficia electiva, quæ esto sub nomine beneficij latè sumptu propriissimum comprehendendum, tamen ob qua iuram illam electionis, quæ affecta sunt, non comprehenduntur. Neque enim presumi potest Pontificem vel beneficiorum qualitates mutare: mutaret autem in beneficis electivis, si independenter ab electione prouisionem concederet. Ergo non est credendum sub facultate generali, prouidenti de beneficia electiva comprehendendi, & ita teneat Gonzzius in reg. de annali, q. 11. Parisi. conf. 31. part. 4. n. 21. Gonzalez glossa 19. super reg. 8. Cancellar. & probat textus deinde 1. de probandis, in fine, ibi nullam de electione fecerimus mentionem, & cap. cum in illis de praekendendo, in 6.
- 10 Dico tertio. In facultate aliqui concessa, ut prout eatur de primo beneficio vacuaro, non comprehendendit curatum, neque dignitas, neque canonicos Ecclesias cathedralis, sed solum aliud beneficium simplex: Nam esto in proprietate fermonis omnia illa beneficia comprehendantur: at iuxta stylum, & consuetudinem rettingit, quod fieri potest, ex voluntate concedentis concessio, ne ambitionem foueat. sic, alius relatis, docet Garcia 1. p. de benef. cap. 6. & n. 49.
- Ex quo à fortiori constat in dispensatione ad beneficium facta illegitimo, vel alias irregulariter stricte interpretatione facienda esse, ita ut foium intelligatur concessum illi minimum, quod fieri possit, ut latius loquentes de dispensatione diximus, quia dispensatio est iuris communis violatio, Garcia suprà.

P V N C T V M III.

Quae sint conditiones, & qualitates beneficiorum regularium, & secularium.

Præcipua conditio, & qualitas beneficij regulare est, ut solis regularis: & beneficij secularis, ut solis secularibus concedatur; & aliter facta electio nulla est, ut colligatur ex cap. de beneficio de proband. in 6. Quocirca secularis impetrans beneficium regulate, & irregularis impetrans secularis beneficium, non expresa qualitate beneficij, & persona impenitenti, nulla est talis imperatio; sic alii relatis docent Gonzalez ad reg. 7. Cancell. gl. 7. n. 4. Sanch. lib. 7. in decal. c. 29. num. 83. Neque ab hac nullitate excusat, tametsi in concessione apponatur clausula *motu proprio*: quia haec clausula supplex sufficiet ex causis extrinsecis, non autem eam quam ponent ex persona inhabilitate, & ex intrinseca qualitate beneficij; sic, alii relatis, docet Sanch. suprà.

S. I.

Quando beneficium regularare dari possit secularibus, & secularite regularibus.

¹ Seculares incapaces sunt beneficij regularis.

² Secularibus conferri possunt regularia beneficia, quæ administrationem non habent, si acceptando beneficium, habet Feid. de Castro Sum. Mor. Pars II.

ut illius regionis suæ cipient, seque obligent professionem emittere.

- 3 Regulare beneficium dandum non est secularibus, neque religiosis alterius ordinis,
- 4 Si beneficium administratur per religiosos unius conuentus, non potest alius concedi.
- 5 Beneficia secularia simplicia nequam possunt regulari conferri.
- 6 Ad dignitatem Episcopalem regularis promoueri potest.
- 7 Verius est sub nomine dignitatis Episcopalis non comprehendendi quamlibet prælatum habentem curam animarum.
- 8 Neque etiam existimo comprehendendi præfecturam Ecclesiæ collegialis.
- 9 Religiosi mendicantes non possunt abque expressa dispensatione Pontificis ad Ecclesiæ cathedralibus inferiores promoueri.
- 10 Nullus regularis assumi potest ad beneficium curatum, etiam ad tempus, spes citato iure novo.
- 11 Limitatur in causa necessitatis.
- 12 Iure antiquo regularis eligi poterat beneficium curatum.
- 13 An dispensatio Episcopi ad hanc electionem requiratur. Propositum affirmatur pars.
- 14 Probabilis est nullam Episcopi dispensationem requiri.
- 15 Est tame non necessaria prælati propriè dispensatio.
- 16 Non solum ad prælationem, sed etiam ad quocumque beneficium hæc licentia requiritur.
- 17 Quid ad acceptancem summi Pontificatus?
- 18 Non tales licentia data antecedenter ad el. electionem, sub conditione, si eligatur.
- 19 A quo prælati hæc licentia concedenda.
- 20 Quid faciendum, si Prælatus nolit petitam licentiam concedere? Et quando cœatur iniurie denegare.
- 21 Quis superior compellere poterit Prælatum denegantem infinito?